

orsakats af just denna brist på nödiga kommunikationer. Dessutom har denna församling, lika litet som andra inom länet, undgått tre på hvarandra följande missvestår.

Statens mellankomst är därför af behovet högst påkallad, helst, förutom lättade kommunikationer, arbetsförtjenst, genom väganläggningen, skulle beredas den hungrande befolkningen.

På grund af hvad jag sålunda anfört och med åberopande af hvad som förekommer i Kongl. Majts nådiga Proposition i samma ämne, får jag föreslå:

att det i nämnda Proposition föreslagna anslag i och för väganläggningen mellan Råneå kyrkoby och Degersels Öfverstby måtte af Riksdagen beviljas.

Stockholm den 29 Januari 1867.

*Aug. Danielsson.*

---

*N:o 237.*

*Af Herr Aug. Danielsson: Om anslags beviljande för upprensande af Rörån inom Råneå socken.*

För flera år sedan väcktes förslag om upprensning af den så kallade Rörån, som, kommande från Gellivare, genomflyter sjöarne Grundträsk och Lappträsk och vid Degersels Öfverstby sammanflyter med Råneå elf, som straxt nedanför Råneå kyrkoby utfaller i Bottniska viken. Redan den tiden insågs nödvändigheten af en dylik upprensning, ehuru Råneå elf hvarken då eller nu erbjuder någon särdeles lätt kommunikation med kustlandet.

Sedan numera Kongl. Majt, uti nådig Proposition till nu församlade Riksdag, föreslagit medels beviljande i och för en väganläggning emellan Råneå kyrkoby och Degersels Öfverstby, der, såsom förut är nämndt, Rörån och Råneå elf sammanflyta, och hvarom äfven jag väckt motion, skulle, i händelse vägen kommer till stånd, det för den fattiga befolkningen, som bor i dessa ödemarker, vara af särdeles vigt, att äfven något gjordes för Röråns upprensning. Den skulle undvika den obeskrifliga mödan att bära sina lifsförnödenheter sina lik till graf-

ven, sina barn till dopet långa vägar, i den händelse nämnde å göres farba för båt fart till en plats, der landsväg mötte.

Det är dock icke allenast Råneå kommun, som häraf skulle skörda nytta, äfven det ännu fattigare Gellivare skulle tillskyndas stora fördelar genom den sålunda underlättade kommunikationen.

Hela den sträcka, som skulle erfordra rensning, utgör omkring 1 mil och det för flera år sedan upprättade förslaget upptager kostnaden till ungefär 3,000 R:dr Banko.

Alldenstund begge ofvannämnda kommuner befinna sig i ytterst fattiga omständigheter, som betaga dem möjligheten att sjelfva utföra arbetet, och kostnadsförslaget är upprättadt på en tid, då arbetskostnaderna voro vida lägre än för närvarande, får jag, under upplysande, att handlingarne, rörande denna fråga, finnas att hos Väg- och Vattenbyggnads-Styrelsen tillgå, anhålla,

att ett anslag, motsvarande den i kostnadsförslaget upptagna summan, måtte beviljas för upprensande af Rörån inom Råneå socken af Norrbottens län.

Stockholm den 29 Januari 1867.

*Aug. Danielsson.*

*N:o 238.*

*Af Herr E. Andersson: Om ökad anslag åt tekniska skolan i Borås för inrättande af en slöjdfdelning.*

Väfnadsindustrien, urgammal i de sju häraderna af Elfsborgs län, der den också stigit till den höjd, att den uti denna af naturen föga gynnade bygd nästan kan anses såsom hufvudnäring, har i sednaste tider, dels till följd af det Amerikanska kriget, dels på grund af förändringarne i tullagstiftningen lidit betydligt afbräck. Jag ämnar ej här anföra något klagomål öfver denna lagstiftning. Men i andan af densamma ligger, att, då man öppnar sina hamnar till täflan med ut-

*Bih. till Riksd. Prot. 1867. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 15 Häft.*